
Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

NE zbytečné diskriminaci cyklistů v budoucím NP Křivoklátsko 
Petice za zachování dosavadního přístupu cyklistů v nově vyhlašovaném 
národním parku 
 
Adresát:  
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 
Znění petice: 
V současné době Ministerstvo životního prostředí připravuje vyhlášení pátého národního parku v České republice ‐ Křivoklátska. 
Stav naší přírody nám leží na srdci a nezpochybňujeme potřebu ji chránit. Kvůli vyhlášení národního parku však na Křivoklátsku  
bez důvodu a naráz přijdeme o možnost se svobodně projet na kole po lesních cestách a stezkách. 
 
My, níže podepsaní, žádáme, aby Ministerstvo životního prostředí v procesu přípravy vyhlášení Národního parku Křivoklátsko bralo 
ohled na: 
 

1) dosavadní zvyklosti v užívání krajiny Křivoklátska, 
 

2) dosavadní zkušenosti, které ukazují, že na území Křivoklátska cyklistika není problémovou a konfliktní aktivitou, 
 

3) vědecké studie, které poukazují na to, že vlivy cyklistického využívání krajiny jsou srovnatelné s pěším, 
 

4) to,  že  z  hlediska  českých  zákonů  mají  obecně  cyklisté  na  jízdu  po  cestách  v  krajině  právo,  a tak  tomu  dosud  je  i 
na Křivoklátsku (s výjimkou několika národních přírodních rezervací). 

 
Na  základě  výše  uvedených  argumentů  žádáme,  aby  při  vyhlášení  Národního  parku  Křivoklátsko  zůstal  na tomto  území  stejný 
rozsah přístupu cyklistů, jako je tomu doposud. 
 
V Kublově dne 9. dubna 2010 
 
Václav Volráb 
Kublov 266 
267 41  KUBLOV 

 

jméno a příjmení  bydliště: ulice, č.p., PSČ  podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Petiční arch, prosím, zasílejte na adresu:  Václav Volráb, Kublov 266, Kublov ‐ 267 41 

Více informací najdete na: www.kolanakrivo.cz 


